
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.117 del 29-04-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2021/2023;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno-

24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala
Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei
beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi-

feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ed edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
la Legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione e modificazione del Decreto Legge n.-

104 del 14 agosto 2020, ed in particolare l’art. 57, comma 1, che ha inserito all’art. 1
del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla Legge
15 dicembre 2016, n. 229, dopo il comma 4-quater, il comma 4-quinquis, in ragione
del quale “lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato al 31.12.2021”;
il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza-

nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza del rischio sanitario connesso
all’infezione vista la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale del focolaio da nuovo coronavirus COVID-19 del 30 gennaio 2020 da
parte dell’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS);
con D.L. n° 2 del 14.01.2021, art. 1 commi 1 e 2, lo stato di emergenza-

epidemiologica COVID-19 è stato prorogato al 30.04.2021;

VISTA la delibera di G.C. n° 20 del 15.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, nel cui allegato
A) vengono indicate dettagliatamente le competenze del Settore IV – LL.PP. - Manutenzione
e Patrimonio;

Oggetto: Lavori di realizzazione dell'impianto per il collegamento n. 2 scaldabagni
elettrici installati all'interno delle casette su ruote in località Collemagrone
di Amatrice. Liquidazione fattura n° 7 del 17.04.2021 alla Ditta "RF
Impianti" di Festa Raffaele di Amatrice.     CIG: Z36310AE49

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 458

DETERMINAZIONE N. 117 DEL 29-04-2021



VISTA la determinazione n° 74 del 17.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono
stati affidati i lavori di realizzazione dell’impianto per il collegamento n. 2 scaldabagni
elettrici installati all’interno delle casette su ruote in località Collemagrone di Amatrice alla
Ditta R.F. Impianti di Festa Raffaele, con sede in Amatrice, frazione Cascello, n° 48, per un
totale complessivo di € 305,00= I.V.A. compresa;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta R.F. Impianti di Festa Raffaele, con sede
in Amatrice, frazione Cascello, n° 48 - P.I. 01048080574, mediante “certificato di regolarità
contributiva – richiesta del 15.01.2021”, allegato in fase di iscrizione all’albo fornitori gestito
attraverso la piattaforma di negoziazione on-line del Comune di Amatrice denominata
“TRASPARE”;

DATO ATTO che il pagamento della somma è soggetto alla Legge 190/2014 art. 1 comma
629 – Split Payment;

VISTA la fattura n° 7 del 17.04.2021 di € 250,00= oltre I.V.A. al 22% pari ad € 55,00= per
un totale complessivo di € 305,00=, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 17.04.2021 al n°
7668;

DATO ATTO che la somma di € 305,00= trova imputazione sul Capitolo 2046/00 del
redigendo Bilancio di previsione 2021/2023, in C/RR 2019 - Imp. 568.32;

VISTO il Decreto Sindacale n° 02 del 12.02.2021, prot. n° 2934 del 12.02.2021, con il quale
è stata attribuita la Responsabilità del Settore “LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio
Comunale” all’Ing. Serena De Angelis;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;-

l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;-

gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;-

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di dare atto che la somma di € 305,00= trova imputazione sul Capitolo 2046/00 del
redigendo Bilancio di previsione 2021/2023, in C/RR 2019 - Imp. 568.32;

3°) – di liquidare la fattura n° 7 del 17.04.2021 per la somma di € 250,00= in favore della
Ditta  R.F. Impianti di Festa Raffaele, con sede in Amatrice, frazione Cascello, n° 48 - P.I.
01048080574, tramite bonifico bancario secondo le coordinate indicate nella suddetta fattura;

4°) – di dare atto che l’importo dell’I.V.A. pari al 22%, e quindi per € 55,00=, viene
scorporato dal totale della fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 – Split
Payment;

5°) – di dare atto che la spesa è tra quelle rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile, come da elenco allegato all’ordinanza del 19 dicembre 2019 della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, che procederà al riversamento delle somme anticipate;

6°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

7°) – di pubblicare il presente atto in Albo Pretorio on-line e in Amministrazione Trasparente
nella sezione “bandi di gara e contratti” ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.117 del 29-04-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Dorina Pelliccia F.to  Serena De Angelis

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 29-04-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-06-2021    REG. 992

Amatrice, 29-04-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Serena De Angelis

_______________________________

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.117 del 29-04-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


